
 

 

 関係各位 

カンボジア開発評議会（CDC）との二者間ビジネスミーティングのご案内 

 （2025年 7月 7日（月）｜大阪開催） 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

 平素より、日本アセアンセンター（AJC）およびカンボジア開発評議会（CDC）の

活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、このたび、2025年大阪・関西万博におけるカンボジア・ナショナルデーを記

念し、また日本とカンボジアの外交関係樹立 72周年を迎えるあたり、CDCおよび

AJCは、カンボジアの投資政策・環境に関する二者間ビジネスミーティング （個別

面談）を以下の通り開催いたします。 

本ミーティングには、カンボジア投資委員会（CIB）を代表し、スオン・ソファー

ル次官補（CIB副事務局長）が出席し、日本企業の皆様に直接に、カンボジアの最

新の投資法制度、優遇措置、重点分野（軽工業、農業加工、デジタル・電子商取

引、グリーンエネルギー等）について説明いたします。 

また、貴社がカンボジア市場への参入や投資に際して直面している課題や懸念につ

いても、率直にご共有いただけますと幸いです。CDCとの対話を通じて、今後の対

応策や協力の可能性を共に模索していきたいと考えております。 

ぜひこの機会に、個別面談（30分間）へご参加いただき、今後のビジネス展開の一

助となれば幸いです。 

ご参加を希望される企業様は、下記担当者までご連絡くださいますようお願い申し

上げます。 

 

担当者：ナヴァルタ・ラゼル・アンドレア（Ms. Razel Andrea Navalta） 

Email：razel@asean.or.jp 

 



【開催概要】 

 日 時：2025年 7月 7日（月） 09:30-17:00 

 会 場：大阪商工会議所 403号室 

 （〒540-0029 大阪府大阪市中央区本町橋 2-8） 

 主 催：日本アセアンセンター／カンボジア開発評議会（CDC） 

 通 訳：英語・日本語の逐次通訳あり 

 所要時間：1社あたり約 30分 

末筆ながら、本ミーティングが日本とカンボジアの経済連携強化の一助となります

よう、心よりお祈り申し上げます。皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

日本アセアンセンター 

 事業部長 エイ・エイ・キン（Ms. Ei Ei Khin） 

 


